CÂMARA MUNICIPAL DE
JABOATÃO DOS GUARARAPES

Av. Bernardo Vieira de Melo, 1553 - Piedade, Jaboatão dos Guararapes - PE, 54.410-010

PORTARIA N.º 089/2026 – CMJG-GP

O Presidente da Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica do Município, pela Resolução n.º 021/2025 e pela Lei Promulgada

n.º 1.618/2025, que alterou a Lei Promulgada n.º 1.617/2024,

RESOLVE:

1) NOMEAR, os servidores abaixo, para a Comissão Temática de Educação, Saúde e

Ação, atribuindo-lhes os cargos comissionados de ASSESSOR DE COMISSÃO,

Símbolo AC:

1. Presidente: JOSE ROMOALDO DAS NEVES, portador(a) do CPF nº ***.748.***-00;

2. Relator(a): LUCIANO JOSE DA SILVA, portador(a) do CPF nº ***.626.***-34;

3. Membro: AMANDA MARIA NEVES, portador(a) do CPF nº ***.270.***-43; e;

2) LOTAR, os referidos nomeados, na SECRETARIA LEGISLATIVA;

3) Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

financeiros ao dia 1º do mês em curso.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Jaboatão dos Guararapes, 12 de Janeiro de 2026.

GETÚLIO MANOEL BELÉM

Presidente

Câmara Municipal De Jaboatão Dos Guararapes